
BOE núm. 301 Martes 17 diciembre 1991 40683

30238

Ministro de Industria, Comercio y Turismo, en el plazo de qumce días,
contados desde la recepción d~ la misma.

Características comunes a todas las marcas y modelos
Primera. Descripción: Tipo de gas.
Segunda. Descripción: Presión de alimentación. Unidades: mbar.
Tercera. Descripción: Gasto nominal. Unidades: KW.

Valor de Jas caracter{sticas para cada marca y modelo

Marca «Indesit», modelo KN 5406 XE.

Características:
Primera: GC, GN. GlP.
Segunda: 8:18. 28/37.
Tercera: 8,17, 8,17, 8,17.

Madrid. 18 de noviembre de I99 l.-El Director general. P. D.
(Resolución de 15 de marzo de 1989), el Subdirector general de
Maquinaria, José Delgado González.

RESOLU(][ON de 18 de noviembre de 199/, de fa Direc­
ción General. de Industria, por la que se modifica la
homologación de encimeras de cocción eneastrables para
usos domésticos. categoría l/l, marca «De Longhr41, modelo
base BL 5340, lab.ricadas por ((Longhi-Elba, S.p.A.», en
Bassano del GrapPfl (Italia). CBP-0074.

Vista la solicitud presentada por don Enrique Sánchez Mota en la
que solicita la modificación de la Resolución de fecha 10 de septiembre
de 1990 por la que se homologan las encimeras de cocción encastrables
para usos domésticos; categoría m, {Ilarca «De longhi», modelo BL
5340: .

Resultando que la modific:ación Que se pretende consi~te en incluir
nuevas marcas. y modelos en dicha homologación;

Resultando que las modificaciones citadas no suponen variación
sustancial con respecto. al modelo homologado ni modificación de las
características, especificaciones y panirnetros aprobados para las marcas
y modelos homologados;

Vistos los Reales Decretos. 2584jl981, de 18 de septiembre;
734/1985. de 20 de febrero, y 494/1988, de 20 de mayo.

Esta Dirección General ha resuelto:

Modificar la Resolución de LO de septiembre de 1990 por la Que se
homologan encimeras de cocción encastrables para usos domésticos,
categoría 11I, marca «De longhi», modelo base Bl 5340, con contraseña
de homologación CBP..Q074, en el sentido de incluir en dicha homologa­
ción las marcas y modelos cuyas características son las siguientes:

Información complementaria-

Estos aparatos se pueden disponer como un conjunto homo­
encimera encastrado en el mismo módulo con los hornos electricos
marca «De Longhi», modelos SSB 6O/SP, SSN 60/SP. SSM 60/SP, SST
60/SP. QSB 8ft/SP. Qse 80/SP. QVB 80/SP. Qve 80iSP. SVB 60/SP.
SVN 60/SP. SVM 60/SP. SVX 60/SP. AVB lOO/SP. AVN lOO/SP, AVM
100/SP. AMB lOO/SP. AMN lOO/SP y AMM 100/SP.

Caracteristicas camunes a todas las marcas y modelos

, Primera. Descripción: Tipo de gas.
Segunda. Descripción: Presión de alimentación. Unidades: mbar.
Tercera. Descripción: Gasto nominal. Unidades: kW.

Valor de las caractcfI:'Iticas para cada marca J' modelo

Marca «De Longhi». modelo AB 460 A/SP.
Características:
Primera: Gc. GN. GLP.
Segunda: 8. 18. 28/37.
Tercera: 7,98. 7,98. 7,98.

Marca «De Longhi»), modelo AN 460 AjSP.
Características:
Primera: Gc. GN. GLP.
Segunda: &.. 18. 28/37.
Tercera: 7,98. 7,98. 7,98.

Marca «De Longhi)). modelo AX 460 A/SP.
Características:
Prir.ler2: Oc. GN. GLP.
Segunda: 8. 18. 28/37.
Tercera: 7,98. 7.98, 7,98.

Marca «De Longh¡», modelo QB 460 A/SP.

Características:
Primera: Gc. GN. GlP.
Segunda: 8. 18.28/37.
Tercera: 7,98. 7,98. 7,98.

Marca «De Longhi», modelo QC 460 A/SP,

Características:
Primem: Gc. GN. GlP.
Segundo: 8. 18. 28/37.
Tercera: 7.98. 7.98. 7,98.

Marca «Dc Longhi», modelo S8 460 AjSP.

Características:
Primera: GC GN. GLP.
Segunda: 8, 18.28/37.
Tercera: 7,98. 7,98. 7,98.

Marca «De Longhj)), modelo SF 460 AjSP.

Características:
Primera: OC GN. GlP.
Segunda: 8, 18.28/37.
Tercera: 7,98. 7,98. 7,98.

Marca «De Longhi»), modelo SX 460 A/SP.
Características:
Primera: Gc. GN. GLP.
Segunda: 8. 18. 28/37.
Tercera: 7,98. 7,98. 7.98.

Marca «De Longhi)), mü;delo AB 361 A/SP.

Características:
Primera: Oc. GN. OLP.
Segunda: 8. 18. 28/37.
Tercera: 6,43. 6.43. 6.43.

Marca «De Longhi», modelo AN 361 A¡SP.

Características:
Primera: oc. ON. GLP.
Segunda: 8. 18. 28/37.
Tercera: 6.43. 6,43. 6.43~

Marca «De Longhi»), modelo AX 361 AjSP.

Caracteristicas:
Primera: OC GN. GLP.
Segunda: 8. 18.28/37.
Tercera: 6.43. 6.43. 6.43.

Marca «De LonghÍ». modelo QB 361 AjSP.
Características:
Primera: Gc. GN. OLP.
Segunda: 8. 18. 28/37.
Tercera: 6,43. 6.43. 6.43.

Marca «De longhh), modelo QC 361 A/SP.

Caracteristícas:
Primera: Gc. GN. GlP.
Segunda: 8. 18, 28137.
Tercera: 6.43. 6.43.6.43.

Marca «De Longhi), modelo S8 361 A/SP.

Caracteristicas:
Primer<!: OC GN. GLP.
Segunda: 8. 18. 28j37.
Tercera: 6~3.'6.4J. 6,4J.

Marca «De, longbi», modelo SF 361 AjSP.

Caracteristicas:
Primera: GC GN. GLP.
Segunda: 8. 18. 28/37.
Tercera: 6.43. 6,43. 6,43.

t\'larca «De longhi)~. moddo SX 361 A/SP.
Caracteristicas:
Primera: .Oc. Gr,¡. GLP.
.Segunda: 8. 18. 28;37.
Tercera: 6.43. 6,43. 6,43.

Madrid, 18 de- noviembre de 1991.-EI Director general, por delega­
ción (Resolución de 15 de marzo de 1989), el Subdirector general de
~laqu¡nana, Jose Delgado Gonzálcz.


